Ingrediencie 4 Porcie
¢ = Kotanyi Produkte

120 g
100 ml
200 g

1ks

0.5 CL
1 Stipka

1 Stipka

Cukor
Voda
Ldpané mandle

¢ Vanilkovy cukor
Bourbon

¢ Skorica mleta

¢ Kardamém mlety

¢ Morska sol jedla
jédovana

(KOTANYI

1881

Prazené mandle
@ 20-30Min Q@D

Priprava

Cukor, vodu, vanilkovy cukor a korenie prived’te do varu na panvici s
vysokgmi stenami alebo v hrnci. Obcas premiesajte, aby sa cukor Uplne
rozpustil.

Pridajte mandle a premiesajte ich s cukrovou zmesou tak, aby boli
rovnomerne obalené po celom povrchu. Po chvili sa matna vrstva cukru
odldpne a cukor skaramelizuje. Tento proces méze trvat az 8 minut.

NAPOVEDA: Pozor: Nenechajte prili§ stmavnut, inak bude mat
karamel horkd chut.

Mandle rozlozte na pripraveny papier na pecenie. Nechajte Gplne
vychladnut. Aby sa mandle neprilepili, potrite papier na pecenie trochou
oleja.

NAPOVEDA: Ak chcete prazené orechy neobvykle obmiefat,
experimentujte s Cili, zdzvorovgm préaskom alebo amarettom. Urcite stoji

za vyskuisanie!



